РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
27-я очередная     сессия 1-го созыва

28.07.2016 года                             РЕШЕНИЕ  № 2                        с.Изобильное

О передаче на техническое обслуживание системы

водоснабжения сельского поселения

         Рассмотрев обращение  МУП «Вода Нижнегорья», руководствуясь пунктом 4

статьи 14 главы 3 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами

установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг,

утвержденных постановлением Правительства от 23.05.2006 № 306, Изобильненский

сельский совет

                                                                       РЕШИЛ:

        1.Изъять муниципальное имущество из хозяйственного ведения Изобильненского

МУП

        2.Передать МУП «Вода Нижнегорья» на техническое обслуживание объекты

водоснабжения и водоотведения сельского поселения на время подготовки и

проведения конкурса по передаче имущества в концессию и до подведения его итогов.

       3.МУП «Вода Нижнегорья»  использовать нормативы потребления коммунальных

услуг по водоснабжению и водоотведению согласно Постановления Совета Минитсров

Республики Крым № 223 от 25 мая 2016 года.

 3.1.Определить продолжительность поливного сезона с 01 апреля по 30 сентября

ежегодно.

3.2.Определять поливную площадь земельного участка по государственному акту (без

учета площади, занятой под застройками), а при его отсутствии согласно справки,

выдаваемой администрацией сельского поселения, (без учета 5 соток, занятых под

строения).

3.3.Разрешить МУП «Вода Нижнегорья» использовать тарифы на услуги по

водоснабжению и водоотведению, действующие на территории сельского поселения

на момент подписания договора на техническое обслуживание систем до установления

тарифов на услуги по централизованному водоснабжению в установленном порядке.

3.4.Опредилить МУП «Вода Нижнегорья пгт.Нижнегорский» в качестве

гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение на

территории Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики

Крым.

3.5. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации является

территория муниципального образования Изобильненское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  по коммунальной собственности и земельным вопросам.

     5. Решение вступает в силу после официального обнародования  на доске

объявлений  в здании  сельского совета.

Председатель  Изобильненского сельского

совета – глава администрации

Изобильненского сельского поселения                                     Л.Г.Назарова

АКТ  ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ

муниципального имущества

                                                                                                           «01» августа 2016 г.

       Администрация Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики

Крым, в лице председателя Изобильненского сельского совета – главы администрации

Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, Назаровой Л.Г.,

действующей на основании решения сессии 1-го созыва  № 5 от 30.09.2014 г. «Об избрании

председателя Изобильненского сельского совета – главы администрации Изобильненского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым» и Устава Изобильненского сельского поселения

с одной стороны и МУП «Вода Нижнегорья пгт.Нижнегорский» в лице директора Коротеева С.К.,

действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1.В соответствии с договором от 01.08.2016  года о передаче муниципального имущества

Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на техническое

обслуживание МУП « Вода Нижнегорья пгт.Нижнегорский» передать следующее имущество:

1.1.Наименование, адрес объекта:
№

п/п
Наименование объекта  Коли

чест

во

Год ввода

в

эксплуата

цию

Балансовая

стоимость
Амортиза

ция
Остаточн

ая

стоимость

1 Артскважина 2734/2  (на юге в

2-х км.от ценральной усадьбы

с.Изобильное)

1 1965 206001,80 203425,4 2576,4

2 Буровая скважина 2738/6

1 1957 205078,40 202513,4 2565,0

3 Артскважина 2749/19 –

выведена из эксплуатации

1 1974 238864,20 235877,4 2986,8

4 Скважина 2746/16 ( на севере 1

км от центральной усадьбы

с.Изобильное)

1 1973 193176,80 190763,8 2413,0

5 Скважина 2736/4 ( на северо-

западе 0,5 км от центральной

усадьбы с.Изобильное

1 1973 192375,00 189969,6 2405,4

6 Скважина № 20 - выведены из

эксплуатации

1 1978 314548,80 310631 3917,8

7 Башня Рожновского ВР-15 -

выведены из эксплуатации

1 1990 4943,80 3423,8 1520,0

8 Башня Рожновского –

выведена из эксплуатации

1 1990 240467,80 140776,6 99691,20

9 Башня Рожновского водонапор

- выведены из эксплуатации

1 1990 407352,40 238669 168683,40

10 Водопровод по селу

с.Изобильное

1 1951 640539,40 602039 38500,40

11 Водопровод с башней

с.Изобильное ул.Грибакова

1 1962 66199,80 65371,4 828,4

12 Трубопровод с.Изобильное

ул.Вишневая, Молодежная, 13

1  61294,00 60530,2 763,8

13 Насос центробежный

с.Изобильное

1 1981 828,40 551 277,4

14 Насос ЕЦВ 8-25 100гл

с.Изобильное

1 1986 3313,60 3237,6 76,0

15 Насос ЕЦВ 8-25 140гл

с.Изобильное

1 1987 2671,40 2614,4 57

16 Насос ЕЦВ 10гл с.Изобильное

1 1993 3910,20 3043,8 866,4

Итого:

 2781566 2453437 328128,4

2.Имущество, закрепленное за Предприятием в соответствии с вышеуказанным договором, является

собственностью муниципального образования Изобильненское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым.

3. Техническое состояние вышеуказанного имущества на момент его передачи характеризуется как

удовлетворительное и возможно к использованию по назначению.

4. Настоящим актом каждая из сторон Договора подтверждает, что обязательства сторон выполнены,

у сторон нет друг к другу претензий по существу Договора.

5. Настоящий передаточный акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу и хранятся по одному экземпляру в Администрации и Предприятии.

                                           Подписи сторон:

ПЕРЕДАЛ:                                                                              ПРИНЯЛ:

Председатель Изобильненского                                              Директор

с сельского совета –   глава

администрации сельского поселения          МУП «Вода Нижнегорья» пгт.Нижнегорский

 _____________________Л.Г.Назарова                  _________________ С.К.Коротеев

М.П.                                                                             М.П.